
Pagina 1 van 3

Raadsnota

Raadsvergadering de dato 6 juli 2020
Onderwerp: vaststelling jaarstukken 2019

Aan de gemeenteraad,

1. Doel, Samenvatting en Advies van het raadsvoorstel

Hierbij bieden wij u de jaarstukken 2019, bestaande uit het jaarverslag en de jaarrekening, ter 
vaststelling aan.

De jaarrekening 2019 sluit met een overschot van afgerond € 2.156.000,-. Wij stellen uw raad voor 
om het voordelig resultaat over 2019 te betrekken bij het opvangen van de financiële gevolgen van 
Corona in 2020 en voor dat doel het voordelig saldo van de jaarrekening van afgerond € 2.156.000,- 
toe te voegen aan de bestemmingsreserve “Financiële gevolgen Corona (COVID-19)”.

2. Situatie / Aanleiding / Probleem

Met het aanbieden van de jaarstukken 2019 legt het college aan uw raad verantwoording af over het 
gevoerde beleid in 2019.

3. Relatie met bestaand beleid

Het aanbieden van de jaarstukken 2019 en het verzoek aan uw raad om de jaarstukken vast te 
stellen is gebaseerd op het bepaalde in de artikelen 197 en 198 van de Gemeentewet.

4. Gewenst beleid en mogelijke opties

Uw raad wordt verzocht om de jaarstukken 2019 vast te stellen en het college daarmee decharge te 
verlenen over het gevoerde beleid in 2019.

5. Samenwerking

De resultaten van de verbonden partijen over 2019 zijn, voor zover reeds bekend, verwerkt in de 
jaarstukken 2019.

6. Aanbestedingen

Niet van toepassing.

7. Duurzaamheid

Niet van toepassing.



Pagina 2 van 3

8. Financiën

De jaarrekening 2019 sluit met een overschot van afgerond € 2.156.000,-. Wij stellen uw raad voor 
om het voordelig resultaat over 2019 te betrekken bij het opvangen van de financiële gevolgen van 
Corona in 2020 en voor dat doel het voordelig saldo van de jaarrekening van afgerond € 2.156.000,- 
toe te voegen aan de bestemmingsreserve “Financiële gevolgen Corona (COVID-19)”.

9. Communicatie

De jaarstukken worden op de gebruikelijke wijze gepubliceerd.

10. Afwegingen en Advies

Wij adviseren u om;
 De jaarstukken voor het dienstjaar 2019 vast te stellen en ons daarmee decharge te verlenen 

van het in dat jaar gevoerde beheer;
 Het voordelig saldo van de jaarrekening van afgerond € 2.156.000,- toe te voegen aan de 

bestemmingsreserve “Financiële gevolgen Corona (COVID-19)”.

11. Bijlagen

 Jaarstukken 2019
 Verslag van bevindingen van de accountant
 Controleverklaring van de accountant

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Valkenburg aan de Geul,

mr. G.S. Reehuis dr. J.J. Schrijen
algemeen directeur/gemeentesecretaris burgemeester



Pagina 3 van 3

De raad van de gemeente Valkenburg aan de Geul,

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders de dato 9 juni 2020;

Gehoord via schriftelijke raadpleging van de raad.

B e s l u i t :

 De jaarstukken voor het dienstjaar 2019 vast te stellen en ons daarmee decharge te verlenen 
van het in dat jaar gevoerde beheer.

 Het voordelig saldo van de jaarrekening van afgerond € 2.156.000,00 toe te voegen aan de 
bestemmingsreserve “Financiële gevolgen Corona (COVID-19)”.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van 6 juli 2020.

De raad voornoemd,

mr. J.W.L. Pluijmen, dr. J.J. Schrijen,
griffier voorzitter


